

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 30 JUNIO DE 2016 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	A 30/06/2016	A 31/12/2015
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	202.969.089	196.663.400
Inversiones	209.676.249	222.327.660
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	2.846.151.658	2.675.848.222
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	31.421.630	31.204.542
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	5.891.472	3.525.702
Activos por impuestos corrientes	18.754.142	27.759.327
Activos por impuestos diferidos	2.838.450	2.828.319
Otros activos no financieros	2.100.030	62.607
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	3.686.927	-
Propiedades, planta y equipo	10.532.404	10.753.925
Activos intangibles distintos de la plusvalía	2.664.053	1.969.543
Total de activos	3.336.686.104	3.172.943.247
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	2.044.078.560	1.912.518.560
Otros pasivos financieros	142.304.002	110.168.593
Provisiones por beneficios a los empleados	5.304.722	5.830.507
Otras provisiones	29.031.976	7.308.989
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	12.131.479	22.539.920
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	543.098	440.683
Pasivos por impuestos corrientes	5.992.318	38.825.919
Títulos emitidos	798.724.170	792.748.918
Otros pasivos no financieros	1.388.525	1.257.878
Pasivo por impuestos diferidos	1.026.597	670.703
Total pasivos	3.040.525.447	2.892.310.670
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	270.809.520	246.820.850
Resultado del ejercicio	15.474.063	26.654.082
Ganancias acumuladas	(6.733.124)	(6.733.124)
Otras participaciones en el patrimonio	503.836	449.819
Reservas	16.106.362	13.440.950
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora	296.160.657	280.632.577
Patrimonio total	296.160.657	280.632.577
Total de patrimonio y pasivos	3.336.686.104	3.172.943.247

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de abril y 30 de junio de 2016 y 2015, el 1 de enero y 30 de junio de 2016 y 2015
(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Trimestre Junio 2016	Trimestre Junio 2015	Acumulado a Junio 2016	Acumulado a Junio 2015
Ganancia (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos de actividades ordinarias	131.455.605	117.748.497	253.789.396	230.281.900
Otros ingresos	5.674.613	3.864.046	10.308.813	7.092.109
Gastos por beneficios a los empleados	18.000.647	14.560.939	35.003.710	30.151.718
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	55.490.922	40.157.179	106.515.722	83.269.674
Gasto por depreciación y amortización	1.016.263	979.549	2.174.829	1.729.132
Otros gastos	31.602.450	32.218.572	65.306.207	68.501.770
Otras ganancias (pérdidas)	30.266.041	21.731.679	62.831.854	53.075.770
Ganancia (pérdida) por actividades de operación	61.285.977	55.427.983	117.929.595	106.797.485
Ingresos financieros	4.853.526	2.506.351	9.737.031	5.350.668
Costos financieros	51.296.414	39.717.075	99.382.937	78.539.652
Ganancia (pérdida), antes de impuestos	14.843.089	18.217.259	28.283.689	33.608.501
Ingreso (gasto) por impuestos	6.774.932	8.791.963	12.809.626	15.639.804
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas	8.068.157	9.425.296	15.474.063	17.968.697
Ganancia (pérdida)	8.068.157	9.425.296	15.474.063	17.968.697
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	7.653.454	8.940.835	14.678.696	17.045.107
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	414.703	484.460	795.367	923.590
Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]				
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	297,93	408,67	593,00	798,22
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-	-	-
Total ganancias (pérdidas) básicas por acción	297,93	408,67	593,00	798,22

* Estados Financieros no auditados

* Nuestros Estados Financieros han sido presentados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF)